ДОГОВОР
ПОЖЕРТВОВАНИЯ НА ОПРЕДЕЛЁННЫЕ ЦЕЛИ

(дарение в общественных целях)

г. Краснодар       «____»___________20___г.

Гр._______________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны и
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 196»
именуемый в дальнейшем «Одаряемый», в лице заведующего, Зайцевой
Натальи Геннадьевны, действующей на основании Устава с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1. Жертвователь, по собственной инициативе, безвозмездно, передаёт в
собственность Одаряемому, на цели указанные в настоящем Договоре
пожертвования _____________________________________________________
__________________________________________________________________

(указать, что именно: денежные средства (сумма цифрами и прописью), имущество, права и т.д.)

1.2. Пожертвование передаётся в собственность Одаряемому на
осуществление следующих целей:
1.2.1. Функционирование и развитие ДОУ;
1.2.2. Осуществление образовательного процесса;
1.2.3. Обустройство интерьера;
1.2.4. Проведение ремонтных работ;
1.2.5. Оплата товаров и услуг;
1.2.6. Уплата налогов, сборов, пени и штрафов;
1.2.7. Расходы, связанные со служебными командировками.
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Жертвователь передаёт имущество или перечисляет на расчётный счёт
Одаряемого денежные средства (Пожертвование).
2.2.Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях,
указанных в п. 1.2. настоящего договора. В соответствии с п.3. ст.582 ГК РФ
Одаряемый обязан вести обособленный учёт всех операций по
использованию Пожертвования. Об использовании Пожертвования он обязан
представить Жертвователю отчёт, а также давать Жертвователю возможность
знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией,
подтверждающей целевое использование Пожертвования.
2.3. Если использование Пожертвования в соответствии с целями,
указанными в п.1.2. настоящего договора становиться невозможным
вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть
использовано Одаряемым в других целях только при заключении
дополнительного соглашения к Договору пожертвования.
2.4. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с
оговоренными в п.1.2. настоящего договора целями ведёт к отмене Договора

пожертвования. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан
возвратить Жертвователю Пожертвование.
3. Прочие условия.
3.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
3.2. Все споры разрешаются в порядке, определяемом гражданским
процессуальным законодательством РФ.
3.3.Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть
составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями сторон.
3.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
Стороны, подписавшие договор:

Жертвователь:
ФИО_______________________________
___________________________________
Паспортные данные:
Серия__________№_________________
Кем и когда выдан
___________________________________
___________________________________
___________________________________
Адрес места жительства:______________
___________________________________
Телефон:____________________________
Жертвователь_______________________

(подпись)

Одаряемый:
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский
сад № 196»
Адрес: 350080, г. Краснодар, ул.
Тюляева, д.31,
тел/факс 232-45-36
ИНН 2312058521
КПП 231201001
ОКТМО 03701000
Лицевой счёт 925.03.051.8
р/с 40701810800003000001 в Южном
главном управлении Центрального
банка РФ
БИК 040349001

Заведующий _________ Н.Г. Зайцева